



**NOVA  
FRIBURGO**  
P R E F E I T U R A



S E C R E T A R I A  
D E E D U C A Ç Ã O

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO UASG 985867 - PREF.MUN.DE NOVA FRIBURGO

#### PREGÃO ELETRÔNICO 90.059/2024

Processo: 33.020/2023

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021

Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço por Item

Modo de disputa: Aberto e Fechado

Objeto da compra: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO de material ESPORTIVO e de LAZER para atender as necessidades dos alunos da Rede Municipal de Ensino, pelo período de 01 (um) ano.

- Adjudicado e Homologado para a empresa **A C P COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 34.210.238/0001-84**, pelo melhor lance, para o item abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
1	UND	99	R\$ 62,00	R\$ 6.138,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **A C P COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 34.210.280/0001-84**, em R\$ 6.138,00 (seis mil e cento e trinta e oito reais).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **BIKE SUL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 94.684.099/0001-31**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
20	UND	17	R\$ 1.492,57	R\$ 25.373,69	PRINCIPAL

Perfazendo o valor total da empresa **BIKE SUL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 94.684.099/0001-31**, em R\$ 25.373,69 (vinte e cinco mil e trezentos e setenta e três reais e sessenta e nove centavos).



# Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Educação



**NOVA  
FRIBURGO**  
PREFEITURA



SECRETARIA  
DE EDUCAÇÃO

- Adjudicado e Homologado para a empresa **BIOPULSE BRASIL LTDA**, CNPJ 22.408.118/0001-96, pelo melhor lance, para o item abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
12	UND	726	R\$ 11,99	R\$ 8.704,74	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **BIOPULSE BRASIL LTDA**, CNPJ 22.408.118/0001-96, em R\$ 8.704,74 (oito mil e setecentos e quatro reais e setenta e quatro centavos).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **BRUMO ESPORTES LTDA**, CNPJ 51.414.411/0001-64, pelo melhor lance, para o item abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
8	UND	2.165	R\$ 1,86	R\$ 4.026,90	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **BRUMO ESPORTES LTDA**, CNPJ 51.414.411/0001-64, em R\$ 4.026,90 (quatro mil e vinte e seis reais e noventa centavos).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **ENG LAGOS EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA**, CNPJ 47.146.661/0001-93, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
18	UND	17	R\$ 91,43	R\$ 1.554,31	RESERVADA
24	UND	53	R\$ 91,43	R\$ 4.845,79	PRINCIPAL

Perfazendo o valor total da empresa **ENG LAGOS EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA**, CNPJ 47.146.661/0001-93, em R\$ 6.400,10 (seis mil e quatrocentos reais e dez centavos).



# Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Educação



**NOVA  
FRIBURGO**  
PREFEITURA



SECRETARIA  
DE EDUCAÇÃO

- Adjudicado e Homologado para a empresa **FAEMED COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ 47.240.895/0001-03**, pelo melhor lance, para o item abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
4	UND	2.008	R\$ 0,78	R\$ 1.566,24	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **FAEMED COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CNPJ 47.240.895/0001-03**, em R\$ 1.566,24 (mil e quinhentos e sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **GERAÇÃO Y DE RESENDE COMÉRCIO LTDA, CNPJ 03.526.560/0001-72**, pelo melhor lance, para o item abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
3	UND	1.096	R\$ 13,00	R\$ 14.248,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **GERAÇÃO Y DE RESENDE COMÉRCIO LTDA, CNPJ 03.526.560/0001-72**, em R\$ 14.248,00 (quatorze mil e duzentos e quarenta e oito reais).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **HELVECIO & TEIXEIRA LTDA, CNPJ 13.912.214/0001-86**, pelo melhor lance, para o item abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
26	UND	53	R\$ 950,00	R\$ 50.350,00	PRINCIPAL

Perfazendo o valor total da empresa **HELVECIO & TEIXEIRA LTDA, CNPJ 13.912.214/0001-86**, em R\$ 50.350,00 (cinquenta mil e trezentos e cinquenta reais).



# Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Educação



**NOVA  
FRIBURGO**  
PREFEITURA



SECRETARIA  
DE EDUCAÇÃO

- Adjudicado e Homologado para a empresa **LAGUNA ESPORTE LTDA**, CNPJ 52.307.066/0001-22, pelo melhor lance, para o item abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
9	KIT	229	R\$ 68,69	R\$ 15.730,01	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **LAGUNA ESPORTE LTDA**, CNPJ 52.307.066/0001-22, em R\$ 15.730,01 (quinze mil e setecentos e trinta reais e um centavo).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **LUZA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA**, CNPJ 08.836.146/0001-83, pelo melhor lance, para o item abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
6	KIT	240	R\$ 85,00	R\$ 20.400,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **LUZA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA**, CNPJ 08.836.146/0001-83, em R\$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **MANOEL GOMES DE OLIVEIRA NETO**, CNPJ 24.195.207/0001-27, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
16	UND	201	R\$ 56,85	R\$ 11.426,85	RESERVADA
22	UND	606	R\$ 56,85	R\$ 34.451,10	PRINCIPAL

Perfazendo o valor total da empresa **MANOEL GOMES DE OLIVEIRA NETO**, CNPJ 24.195.207/0001-27, em R\$ 45.877,95 (quarenta e cinco mil e oitocentos e setenta e sete reais e noventa e cinco centavos).



# Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Educação



**NOVA  
FRIBURGO**  
PREFEITURA



SECRETARIA  
DE EDUCAÇÃO

- Adjudicado e Homologado para a empresa **QG.RJ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ 41.691.701/0001-00, pelo melhor lance, para o item abaixo:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
14	UND	70	R\$ 772,00	R\$ 54.040,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **QG.RJ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ 41.691.701/0001-00, em R\$ 54.040,00 (cinquenta e quatro mil e quarenta reais).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA**, CNPJ 02.441.945/0001-74, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
5	UND	253	R\$ 13,99	R\$ 3.539,47	EXCLUSIVA
10	UND	864	R\$ 3,00	R\$ 2.592,00	EXCLUSIVA
11	UND	726	R\$ 20,40	R\$ 14.810,40	EXCLUSIVA
13	UND	10	R\$ 1.445,00	R\$ 14.450,00	EXCLUSIVA
17	UND	200	R\$ 47,50	R\$ 9.500,00	RESERVADA
23	UND	601	R\$ 47,50	R\$ 28.547,50	PRINCIPAL

Perfazendo o valor total da empresa **TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA**, CNPJ 02.441.945/0001-74, em R\$ 73.439,37 (setenta e três mil e quatrocentos e trinta e nove reais e trinta e sete centavos).





# Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Educação



**NOVA  
FRIBURGO**  
PREFEITURA



SECRETARIA  
DE EDUCAÇÃO

- Adjudicado e Homologado para a empresa **VALTEX DE NITERÓI COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA**, CNPJ 02.001.594/0001-80, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
2	UND	114	R\$ 61,50	R\$ 7.011,00	EXCLUSIVA
7	UND	2.165	R\$ 4,40	R\$ 9.526,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **VALTEX DE NITERÓI COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA**, CNPJ 02.001.594/0001-80, em R\$ 16.537,00 (dezesesseis mil e quinhentos e trinta e sete reais).

- Adjudicado e Homologado para a empresa **VI MERCADORIAS E SERVIÇOS EM GERAL LTDA**, CNPJ 31.952.323/0001-09, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
15	UND	201	R\$ 42,45	R\$ 8.532,45	RESERVADA
21	UND	606	R\$ 42,45	R\$ 25.724,70	PRINCIPAL

Perfazendo o valor total da empresa **VI MERCADORIAS E SERVIÇOS EM GERAL LTDA**, CNPJ 31.952.323/0001-09, em R\$ 34.257,15 (trinta e quatro mil e duzentos e cinquenta e sete reais e quinze centavos).

Itens frustrados: 19 e 25.

Totalizando o certame em R\$ 377.089,15 (trezentos e setenta e sete mil e oitenta e nove reais e quinze centavos).



# Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Educação



**NOVA  
FRIBURGO**  
P R E F E I T U R A



S E C R E T A R I A  
D E E D U C A Ç Ã O

Os relatórios de Adjudicação e Homologação, na íntegra, e as demais informações da contratação podem ser acessados por todos os interessados através do link:

<https://pncp.gov.br/app/editais/28606630000123/2024/11>

**Nova Friburgo, 06 de setembro de 2024.**

**Caroline Moura Klein**  
**Secretária Municipal de Educação**  
**Matrícula 990.953**